circa prenotatum Castrum Wegles exigi con-
sueto , ac villis Zalathna , Kyszala thna , Othowa , Horhagh , Zolna, 
Zebenyn , Cheren , Chethey et Lehota nuncupat is ad idem Castrum 
Wegles ; item porcionibus in villis Lyskowch , et Kyra l fa lwa habit is , 
nec non aliis villis Halazy , Ardo , Nagre th , Lwkocza , Bagyon, cum 
tributo ibidem habito , T rebnya , Themye et Mothfalwa appellatis, 
ad prefatam domum nostram Zoliensem spectantibus ; item Castrum 
nostrum Saskiv vocatum in Comitatu Borsiensi existens et habitum, 
olim Nobilibus de Cethnek sub ea condicione dá tum, vt quandocun-
que Castrum Hrusow ipsis nobilibus daremus , nobis idem Castrum 
Saskw per eos rest i tutum remit tere tenerentur, quod quidem Castrum 
Hrusow dudum per nos quondam Leusta thyo Pala t ino in perpetuum 
dátum ext i tera t , et propter non confirmacionem huiusmodi l i t terarum 
nostrarum donacionalium , que in f ra certum tempus juxta nostrum 
Generale Decretum superinde stabili tum fieri debuisse t , ad nos de-
volutum , dictis nobilis de Chethnek loco prefati castri Saskw duxi-
mus conferendum , simul cum villis infrascrípt is , videlicet Ladamer 
Wara lya , Machar , Thepliche , Theplafew , Zekeyl, Culpa, Cusuble, 
Pe rk , Kerlyk , Wyhne , Rohztho , Kepystie , Yydriche , Nadasfalwa, 
Alsotharnoka, Felsewtharnoka , Sarach , Kelechen, Wamostharnoka, 
Zobya , Lednow , et Beserethe , ac prediis Kwrth et Hwlimb nomi-
natis , nec non tributis in prescriptis villis Ladamer et Wamosthar -
noka exigi solitis , ad ipsum Castrum Saskw pert inentibus , vniversis-
qne aliis eorundem eastrorum , civitatnm , oppidorum, villarum et 
prediorurn vti l i tat ibus et pertinenciis , ac juribus , vsibus fruct ibus, 
daciis , collectis , censibus et obuentionibus , quibuscunque nomini-
bus vocitatis , sub ipsorum et earum veris metis et antiquis limitibus, 
quibus ipsa et eedem hucusque tenta fuerunt et possesse ; pre terea 
Civitates Montanarum nostrarum, v i d e l i c e t Bish icicnsem a l i a s Novizolium, 
nec non Lybeta vocatas in predicto Zoliensi existentes ; item Cremp-
nych , Sébnych , Kwnygspergh , Bakabanya , e t opp ida seu v i l l á s Feyer-
banya , Hodrych et Golthpah , in Borsiensi Comitatibus habitas ; cum 
veris et consuetis earum annuis censibus , Illustrissime Principi do-
mine Barbare , Regnorum predictorum Regine , consorti nostre caris-
sime , vita sibi nobiscum comite , ac eciam post decessum nostrum, 
si nos prius quam ipsam mori cont ingat , ad tempóra vite sue , eadem 
tarnen sub nomine nostro viduitatem conseruante , prout eciam prius 
et vigore aliarum l i t terarum nostrarum exinde confectarum , ipsum 
Comitatum , nec non castra et ciuitates , ipsorumque et earum per-
tinencias et vtilitates predictas , simul cum quibusuis aliis castris 
nostris ac civitatibus, oppidis , distr ict ibus, possessionibus et villis 
in Regno nostro Sclauonie et vl tra fluuium Drawe situatis et adja-
centibus ; nec non similiter ipsorum et earum pertinenciis ; item vni-
uersis mardurinis in ipso Regno nostro Sclavonie , ac in Comitatibus 
de Werewche, et de Posega dicari et exigi consuetis, sub eadem con-

18* 
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dicione sibi donatis , et nunc per nos racionabilibus de causis pro 
aliis castris nostris et eorum tenutis , similiter aliis litteris nostris 
de et superinde emanatis mediantibus , eidem domine Regine eciam 
modo premisso per nos nouiter collatis , manibus nostris Regiis 
reaplicatis et reannexis , dedisse dinoscimur et contulisse , denuo et 
ex nouo omni eo jure , quo ipse Comitatus, dictaque castra et ciuita" 
tes , ipsorumque et earum tenuta et pertinencie prenotate nostre Re-
gie incumbunt collacioni et donacioni , ex certa nostre Majestatis 
sciencia, et de manibus nostris Regiis , dedimus , donauimus et con-
tulimus, ymo damus, donamus et conferimns et appropriamus , tenen-
da , regenda et possidenda , gubernanda par i ter et habenda , saluo 
jure alieno ; talibus condicionibus insertis ; vt nec ipsa domina Re-
gina , neque ipsius Comes Zoliensis, ac officiales s u i , quacunque ho-
noris auctori tate fungentes , se de factis vrburarum seu montanarum 
nostrarum, aut judiciorum expedicionibus , jur ibusque et jurisdiccio-
nibus Comitis ipsarum vrburarum nostrarum pro tempore constituti 
ullo vnquam tempore ; de jurisdiccione quoque et judicatu magistri 
Thawarnicorum nostrorum Regalium, sibi in pretactis civitatibus No-
uizolii alio nomine Bys t r i c i ens i , ac L y b e t a , nec non Cremnych, 
Sebnych , Kwnygspergh , Bakabanya , F e y e r b a n y a , Hodrych et 
Gul thpah appel la t is competen t i , in presenti vita nobis fruentibus , in 
toto vel in aliqua par te intromittere seu ingerere quouis quesito colo-
re possit et valeat , ac audeant vel p r e suman t ; nobis autem Altissimi 
disponente judicio , pr iusquam ipsa domina Regina ex hac luce mi-
grant ibus , eadem domina Regina suum Magistrum Thawarnicorum 
in predictis ciuitatibus et oppidis Nouizolii alio nomine Bistrichiensi, 
et Lybe tha , nec non Crempnych, Sebnych , Kwnygsperg , Bakaba-
nya , Feyerbanya , Hodrych et Golthpach vocatis , constituere possit, 
qui vniuersas causas incolarum earundem ciuitatum ac oppidorum 
predictorum, quas Magister Thawarnicorum nostrorum judicare con-
sueuit et definire, judicandi et discuciendi plenam habebit potestatem. 
Hoc eciam expresso , quod sumpma pecuniarum, ex veris et consuetis 
censibus annualibus jam fa ta rum ciuitatum ac oppidorum et villarum, 
utputa Bystriciensis aliter Nouizolii , ac Lybeta , item Crempnych, 
Sebnych , Kwnygspergh , Bakabanya , F e y e r b a n y a , Hodrych et 
Gulthpah appellatarum, dumtaxat ipsi domine Regine proueniens, in 
sortem octo millium florenorum auri eidem domine Regine de prouen-
tibus vrburarum nostrarum predictarum singulis annis vsque vite 
sue spacia per nos serie aliarum l i t terarum nostrarum exinde confec-
t a r u m , aministrari debere deputatorum debeat conputar i , et quolibet 
anno de eisdem octo millibus florenis auri pro nostra Majestate r e l a -
xari atque defalcari ,harum nostrarum vigore et testimonio li t terarum 
mediante. Quas in formám nostri priuilegii redigi faciemus , dum no-
bis in specie fuerint reportate. Datum in Vissegrad feria secunda pro-
xima ante festum Beati Vrbani P a p e anno Domini millesimo quadrin-
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gentesimo quarto , Regnorum nostrorum anno Hungarie XXXVIII . 
Romanorum XVI. Bohemie IV. 

(Eredetie pátens formában a bécsi cs. kir. titkos levéltárban.) 

Ugyanazon adományhoz tartozik még: 

a) Zsigmond király iktatási parancsa a sághi konventhez, 
„dátum in T a t a feria quarta proxima post festum Beati Dyonisi j rnar-
tiris" 1424.: „Cum nos Comitatum nostrum Zoliensem, et ciuitates 
nostras similiter Zoliensem cum domo nostra Regia in eadem habi ta , 
ac Brezonbanya et Corpona vocatas ; nec non castra nostra Dobro-
n y a , Lypche et Wegles nuncupata in eodem Comitatu Zoliensi ha-
bita et situata, simul cum oppidis similiter Dobronya, ac Babazeky, et 
Nemethpelseweh appellatis , ncc non villis s tb . ad prefa tam domum 
nostram Zoliensem speetantibus et per t inent ibus , aliisque vniuersis 
eorundem castrorum , civitatum , oppidorum , villarum et prediorurn 
vtilitatibus et pert ineneijs , vsibus f ruct ibus , dacijs , collectis , cen-
sibus et obuencionibus quibusl ibet , Illustrissime Principi domine 
Barba re predictoium Regnorum Regine , consorti nostre carissime 
vigore aliarum lit terarum nostrarum donacionalium exinde confecta-
rum , sub condicionibus et declaracionibus litteris nostris in eisdem 
clarius specificatis , noue nostre donacionis titulo in perpetuum duxe-
rimus conferendum" ; hogy az ik ta tás tör ténjék , s hogy „contradic-
tores si qui f ue r in t , euocetis ipsos contra eandem dominam Reginam, 
Palat inalem in Presenciam ad terminum competen tem, racionem 
contradiccionis eorum reddituros 5 et posthec lianc huiusmodi posses-
sionarie introduccionis et statucionis seriem cum nominibus contra-
dictorum et euocatorum , si qui f u e r i n t , terminoque assignato, eidem . 
Palat ino more solito rescribatis." 

I) A sághi konvent bizonyságlevele függő pecsét a la t t „dátum 
26-o die introduccionis et statucionis", hogy az iktatás „in festő Bea-
torum Simonis et J u d e Apostolorum" 1424. megtör tén t , melynél ki-
rályi ember volt „Johannes filius Petr i de Radwan", conventbeli bi-
zonyság pedig „frater Laurencius ordinis nostri presbiter ." Ellen-
mondás nem történt. 

c) Zsigmond király iktatási parancsa a Garam melletti sz. Be-
nedeki konventhez „dátum in Ta t a feria quar ta proxima post festum 
Beati Dyonysii martiris." 1424. „Cum nos Castrum nostrum Saskew 
vocatum in Comitatu Borsiensi existens , simul cum villis Ladamer 
stb. ad ipsum Castrum Saskew pertinentibus stb." (mint a. alatt.) 

cl) A Garam melletti sz. Benedeki konvent bizonyságlevele függő 
pecsét alat t , „dátum 16. die introduccionis et statutionis",hogy az ikta-
tás „in festő Omnium Sanctorum et sequentibus diebus in facie ipsius 
castri Saskew" 1424. megtör tén t , melynél királyi ember volt „Johan-
nes Chygan de Nytrazegh", conventbeli bizonyság pedig „religiosus 
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f rá te r Gregorius sacerdos Conventus nostri." Ellenmondás ugyan 
nem tö r t én t , de a convent ekkép nyi la tkozik: „Saluo tamen iure 
nostri Monasterij in prescriptis possessionibus , videlicet Wydriche, 
Nadasfalwa, et vnius sessionis cum media in Teplafew, ac vnius curie 
seu sessionis in Teplyche , nec non molendini vnius lapidis molaris 
ibidem currentis intra metas possessionum dicti Monasteri j nostri 
Lehothka , Apathy et Mindzenth vocatarum habitis ; saluaque porcio-
ne nostra in tr ibutis Ladamer et Tharnoka exigi solitis remanente."